

## 6. Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz — „Karpacko-Galicyjskim Szlakiem Naftowym” — relacja

Szósty gorlicki Odjazdowy Bibliotekarz już za nami.

---

Ponieważ 2022 jest rokiem Ignacego Łukasiewicza — pioniera przemysłu naftowego, tegoroczny rajd rowerowy tematycznie nawiązywał do jego odkrywczej działalności na ziemi gorlickiej. Głównym celem miłośników bibliotek i jednośladów był Skansen Przemysłu Naftowego „Magdalena” zlokalizowany przy ulicy Lipowej w Gorlicach. Aby tam dotrzeć wybraliśmy trudną, ale jakże malowniczą trasę wiodącą przez gorlickie ulice takie jak: Kołtąta, Stróżowska, Łysogórska, Zamkowa, Lipowa. „To bez znaczenia czy świeci słońce, czy pada deszcz. Gdy jadę na rowerze jestem najszczęśliwszym człowiekiem na świecie”, przesłanie płynące z cytatu Marka Cavendisha potwierdził zapał uczestników rajdu, którzy mimo upalnego poranka licznie stawili się na skwerku przy MBP Gorlice, a po odebraniu pakietów startowych z werwą ruszyli w trasę. Turystyka rowerowa po Beskidzie Niskim nie należy do łatwych, jednak widoki jakie rozpościerają się z naszych urokliwych wzgórz zapierają dech w piersiach i rekompensują trud włożony w jazdę. Po kilku przystankach dotarliśmy do Skansenu. Tam na wszystkich uczestników czekało wiele atrakcji — zwiedzanie całego obiektu łącznie z wieżą wiertniczą, grill, zabawy edukacyjno-ruchowe. Sporą dawkę pozytywnych emocji dostarczył quest, w trakcie którego uczestnicy kolejno rozwiązywali zagadki związane z przemysłem górniczo-naftowym. Było także losowanie nagród ufundowanych przez gorlicki sklep rowerowy Ostre Koło — partnera wydarzenia.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział i już dziś zapraszamy na kolejną edycję rajdu. Dziękujemy Panu Kazimierzowi Dudkowi — właścicielowi i kustoszowi Skansenu Przemysłu Naftowego Magdalena w Gorlicach za cenną lekcję historii związaną z wydobywaniem ropy naftowej. Gorące podziękowania kierujemy do właścicieli sklepu rowerowego Ostre Koło w Gorlicach za podarowanie rowerowych upominków dla uczestników rajdu.

